
2010（平成22）年2月吉日

2010年度総会 代表幹事 神 崎 彰
TEL＆FAX 04－2932－5468

2010年度 紫水会総会 のご案内

まだ寒い日が続いておりますが、皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。
さて、紫水会総会の日が近づいて参りましたが、今年は私たちが小石川高校を卒業し
てから、ちょうど60年になります。
そこで特別に記念行事を行うこととし､著名な政治学者で小石川高校の後輩でもある

御厨 貴 氏 (みくりや たかし 東京大学教授) に、目下皆さまの強い関心を集めている
民主党政権のあり方 について、お話を伺うことにいたしました。ご期待ください。
次に、これまでも総会会場で皆さまの五中・小石川在学当時の写真を映像で展示し、

ご好評を頂いて参りましたが、今後更に展示内容の充実をはかってゆきたいと考えて
おります。当時の学生生活は勿論のこと、その後の交遊を物語る未公開写真をお持ち
でしたら、お知らせください。
繰り返しになりますが、今年は卒業60周年という節目の年です。ぜひ皆さまとともに、

この記念すべき総会を盛り上げてゆきたいと存じますので、万障お繰り合わせのうえ、
ご出席くださいますようお願いいたします。なお多くの女性の方々にご参加いただく
ため、会費を下記のようにいたしましたので、併せてよろしくお願い申し上げます。
なお、紫水会ホームページ http://shisui.boy.jp/ にも、総会のご案内、出席予定者、

寄せられた近況報告、昔の写真等を随時 掲載しておりますので、ぜひご覧ください。

記

日時 ： 2010(平成22)年４月21日（水）12時～15時 （11時30分受付開始）

場所 ： 『 NHK青山荘 』 1階 大宴会場 ”欅”の間

〒107-0062 東京都港区南青山5-2-20 Tel：03-3400-3111

東京メトロ銀座線・半蔵門線・千代田線『表参道駅』 A5出口 徒歩1分（案内図参照）

第一部 ： 記念講演会 (卒業60周年記念行事) 12時～12時50分

講師 東京大学教授 御 厨 貴 氏 (小石川高校022回卒)

演題 『民主党政権の課題と展望』 （注：小沢幹事長013回卒、鳩山首相017回卒）

第二部 ： 総会 懇親会 13時～15時

来賓ご挨拶、スピーチ、会食、懇談、回顧・写真展示・・・等々

会費 ：会 員 8,000円（同封の名簿代金を含む） 女 性 4,000円

３月末日までに、同封の郵便振替用紙でお振込みください。

出欠通知 ： 出欠は同封の振込用紙に、近況、名簿記載事項の訂正と共にご記入ください。

ご欠席の方が、通信費・名簿代等 500円をご負担いただけると幸いに存じます。

写真展示 ： 在学当時の回顧・写真を展示します。未発表の古い写真をお持ちの方は、

お知らせください。

その他：詳細は、別紙 ”◆紫水会幹事会よりのご連絡とお願い◆” を、ご覧ください。

紫 水 会 会 員 各 位



、

ち

、

◆ NHK青山荘への道順 ◆

東京メトロ銀座線・半蔵門線・千代田線『表参道駅』 A5出口
（上・下図矢印）より出ます。上層階は”南青山第一マンション” 、
その隣の曲がり角が大松稲荷神社、そこを曲がれば左手に、
大通りから2軒目がNHK青山荘。A5出口より80ｍ（徒歩1分）
です。A5出口以外から出ると、意外に迷うことがあります。
特に、エレベータ利用の方はB3出口から・・・と書いてあります
が、(車椅子の方を除けば)、数多くあるエスカレータがご利用
出来ます。下の絵が記憶にあれば、迷うことはありません。

至原宿 至赤坂

至渋谷

至麻布

コムデギャルソ
ン
ビル

NHK青山荘

大松
稲荷

南青山第一
マンション

メトロA5出口

駅


